
DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2654 – NOVA CRUZ, RN, 02 DE ABRIL DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 2/2024
PROCESSO Nº 102016/2024
ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 2/2024,
destinado  à REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos
documentos  de  habilitação,  conforme  Ata  da  Sessão  Pública  anexa;  e  observados  os  preceitos  do  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es):  SANDOILTON VICENTE DA SILVA FILHO 70085426407 

CNPJ:  41.411.172/0001-35 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00000 Lote 1 UND 1,00 194.999,00 194.999,00 

Total: 194.999,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$194.999,00 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais).

Nova Cruz/RN, 02 de abril de 2024.
_____________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 102016/2024
Pregão Eletrônico Nº 2/2024
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.
 
O  Prefeito  Constitucional  de  Nova Cruz/RN,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  a  legislação  em vigor,
especialmente  a  Lei  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores,  tendo  em  vista  a  realização  do  Processo  102016/2024,
modalidade Pregão Eletrônico n° 2/2024, HOMOLOGA a licitação, autorizando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DOS  ÓRGÃOS  DO  PODER  EXECUTIVO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA
CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova
Cruz/RN para assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de
publicação deste documento.

SANDOILTON VICENTE DA SILVA FILHO 70085426407- CNPJ: 41.411.172/0001-35 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s)
: Lote 1 ; totalizando o valor de R$ 194.999,00 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais).

 Nova Cruz-RN, 02 de abril de 2024.
__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL



TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2654

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05 /2023

PROCESSO Nº 131011 /2023

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 72, Inciso II da Lei 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação do proponente A AMARO F DA SILVA (CNPJ nº 14.769.245/0001-92), com o valor total de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil 
e quatrocentos reais), referente à Contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura, para 
atender a LEI Nº 12.527/2011 - Lei de acesso à Informação e sistema de gerenciamento de e-mails institucionais, junto as secretarias municipais de 
Nova Cruz.

  Em razão disso reconheço ser dispensável a licitação, uma vez que, o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, determinando que se proceda à publicação em cumprimento ao disposto no a Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 02 de abril de 2024.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
======================================================================================================

PORTARIA N° 66/2024 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora SIMONE FREIRE RIBEIRO MEIRA, A.S.G, matrícula nº 1912, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 25/08/2010 à 25/08/2015, no período de 03 (três) meses, com início em 02 de abril 
de 2024 à 01 de julho de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de abril de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

SEM ATOS


